(7) Este es el parrafo de S. Agustin. "Pater ergo et Filius unius sunt ejusdemque substantiae. Hoc est illud *Ha-*

mite la infalibilidad de los Concilios, que la *unica regla de fé* que admite es la Escritura? no, y mil veces no, y el mismo Sr. N. lo entenderá así. ¡No admitir S. Agustin la autoridad de los Concilios! ¡y precisamente no admitir la del Niceno; cuando puntualmente al capitulo 15 de ese mismo libro, numero 2. dice: *Nicaenum igitur tenete nobiscum concilium, si vultis Christum dicere verum Dei Filium*; y al cap. 18, num. 1.: *Si autem hoc, sicut debetis, horretis, respertisque nobiscum, jam tandem Concilium Nicaenum et Homousion laudate ac tenete nobiscum!* No, no se dirá jamas (á lo menos con justicia) que tan gran doctor de la Iglesia, en el testimonio citado, favorece al protestantismo; ni sus palabras pueden entrar en paralelo con las confesiones que la fuerza de la verdad arranca no pocas veces á sus enemigos. No pueden compararse con las siguientes del protestante O' Callaghan, que copia Balmes en el tomo 1.º cap. 7 del Protestantismo: "Llevados los primeros reformadores de su espiritu de oposicion á la

*homousion*, quod in Concilio Nicaeno adversus haereticos arianos á catholicis Patribus veritatis auctoritate, et autoritatis veritate firmatum est: quod postea in Concilio Ariminensi, propter novitatem verbi minus quam oportuit intellectum, quod tamen fides antiqua perpererat, multis, paucorum fraude deceptis, haeretica impietas sub haeretico imperatore Constantio labefactare tentavit. Sed post non longum tempus libertate fidei catholicae praevalente, postquam vis verbi, sicut deducit, intellecta est, *Homousion* illud catholicae fidei sanitate longe lateque defensum est. Quid est enim *Homousion*, nisi unius ejusdemque substantiae? Quid est, inquam, *Homousion*, nisi *Ego et Pater unum sumus*? Joan. 10. 30. (Vease ahí como el santo doctor sostiene y defiende el Concilio de Nicea: mas para abreviar la cuestion con el obispo arriano acerca de la divinidad de Jesucristo, le sigue inmediatamente diciendo): Sed nunc nec ego Nicaenum, nec tú debes Ariminense tamquam praepudicaturus proferre Concilium (¿y por qué? ya lo dice el mismo santo). Nec ego hujus auctoritate, nec tú illius detineris: Scripturarum auctoritatibus, non quorumque propriis, sed utrisque communibus testibus, res cum ore, causa cum causa, ratio cum ratione concertet. Utrique legimus, *Ut simus in vero Filio ejus Jesuchristo: ipse est verus Deus et vita aeterna*. Utrique tanti ponderis molibus cedamus. Dic ergo nobis....» y sigue urgiendo á Maximino con el texto de la Escritura.